Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse? etc. Juxta litteram manifesta est Domini sententia, nullum nobis amplius quam qui misereatur esse proximum, sed Hierosolymiti civi non sacerdos, non levita ex eadem gente, imo in eadem urbe nati et nutriti, sed exteræ gentis accola, quia magis misertus est, factus est proximus. Sacratiore autem intellectu, quoniam nemo magis proximus, quam qui vulnera nostra curavit, diligamus eum quasi Dominum Deum nostrum, diligamus quasi proximum, nihil enim tam proximum, quam caput membris, diligamus etiam eum qui imitator est Christi.

Et ait illi Jesus: *Vade et tu,* etc. Id est, ut vere proximum sicut te ipsum diligere manifestes, quidquid vales in ejus vel corporali vel spirituali necessitate sublevanda devotus operare.

HEBDOMADA XV POST PENTECOST.
LECTIO EPISTOLÆ BEATI PAULI APOSTOLI AD GALATAS,
CAP. V.

« Spiritu animolate, et desideria carnis non perfa-

Cetiam. Caro enim concupisicit adversus spiritum, A miniis gloriantur, et putant si expleverint voluptatem quamdam, se turpidine victoriam consecutos. Sed et illud eleganter, quod in carne opera posuit, fructus in spiritu, quia vicia in semetipsa finiuntur, et pereunt, virtutes fructibus pullulant, et redundant.

Quæ sunt fornicatio. Primum itaque carnis opus est fornicatio, quam in exordio posuit, ne de medii ambigamus. Omne enim quocunque fecerit homo extra corpus est, qui autem fornicatur, in corpus suum peccat. In eo fornicator majoris est criminis, quia tollit membra Christi, et facit ea membra meretricis. Erunt quippe duo in carne una; qui nou est fidelis, nec credit in Christum, sua membra facit membra meretricis. Qui autem credit et fornicatur, Christi membra facit membra meretricis.

Immunditia, luxuria. Secundum opus carnis immunditia nuncupatur. Tertium vero luxuria, sequitur enim immunditia comes luxuriae. Quomodo enim in vetere lege (*Levit. xv*) de nefandis criminiis, quæ in occulto sunt, et ea nominare turpisimum est, ne et dicentis os et aures audientium polluerentur, generaliter scriptura complexa est, dicens, verecundos vel reverentes facite filios Israel ab omni immunditia, sic in hoc loco, ceteras extraordinarias voluptates, ipsarum quoque opera nuptiarum, si non verecunde et cum honestate, quasi sub oculis Dei sunt, ut tantum liberis serviatur, immunditiam et luxuriam nominavit.

Carnis idolatria. Quartum in catalogo operum carnis idolatria locum tenet, qui enim sensu se luxurie voluptatique miscuerit, non respicit creatorem. Alias autem omnes idolatriæ festivitate, gula, ventre, et his quæ infra ventrem sunt deletantur.

Veneficia. Et ne forsitan veneficia, et maleficia, artes non viderentur in novo prohibita testamento, ipsæ quoque quinto loco inter carnis opera nominantur. Sæpe enim magicis artibus, et amare miseriis evenit et amari.

Inimicitia. Inimicitia quoque quæ post veneficia sexto ponitur loco, quem habeat reatum manifesto crimini subjecta declarat. Quantum enim in nobis est, nullius esse debemus inimici, sed cum omnibus habere pacem.

D Contentiones. Septimum locum inter carnis opera contentio possidet. Servum autem Domini non oportet rixari, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, longanimentem, cum mansuetudine erudientem etiam eos qui contrario disputant (*II Tim. ii*).

Emulationes. Octava succedit æmulatio, quæ Græco sermone ζῆλος significantius et notius appellatur. Quo quidem malo nescio quis nostrum careat. Zelati sunt enim et patriarchæ Joseph fratrem suum. Et Maria prophetæ et Aaron Dei sacerdos contra Mosen tali passione decepti sunt.

Ira. Ira deinde nono succedit loco, quæ justitiam Dei non operatur, et species est furoris. Inter iracundiam autem et iram, hoc interest, quod iracum

Spiritu ambulate, et desiderium, etc. Hoc tripliciter accipiendum, ut dicamus eos, qui spiritu opera carnis mortificaverint, et seminaverint in spiritu, ut de spiritu metant vitam æternam, quotiescumque voluptatem carnis senserint titillare, non perficiant desiderium ejus. Alio modo eos ambulare spiritu, et carnis desiderium non perficere dicimus, qui spiritualiter egrediuntur Ægyptum, et spiritualem escam potamque de spirituali hauriunt petra, qui ambulant in omnibus spiritualiter, non perficientes carneæ legis litteram, vel desiderium, sed fructus metentes spiritualis intelligentiae (*I Cor. x*). Tertio modo, quidam desiderium carnis, in his dicunt esse, qui parvali sunt in Christo, iter autem spiritus in perfectis viris. *Spiritu ambulate, id est, in gravitate spiritus, id est, in itinere viri perfecti, et desiderium carnis, id est, parvorum, non perficiet.*

Caro enim concupiscit adversus spiritum, etc. Caro presentibus delectatur, et brevibus, spiritus perpetuis et futuris. Caro enim frigus timet, aspernatur famem, attenuatur vigiliis, libidinibus exardescit, insollia querit, et jucunda desiderat. Contra spiritus ea quæ carni contraria sunt, et quæ illam debilitare queant expedit. Aliter, *caro concupiscit adversus spiritum, id est, historia et scripturæ carneus intellectus, contra allegoriam et spiritualem doctrinam repugnat. Spiritus autem adversus carnem, id est, sublimiora dejectis, æterna brevibus, umbræ veritas refragatur.*

Quod si spiritu ducimini, non estis sub lege. Hoc est, si vos totos spiritualibus occupatis artibus, non vobis necessaria est lex, quæ non spiritualibus, sed carnalibus data est. Spiritu ducimini dicit, id est spiritu gubernamini, non spiritu hominis, sed Spiritu sancto significat, de quo Apostolus alio loco ait: *Ipsæ spiritus testimonium perhibet (Rom. viii), spiritui nostro, quod simus filii Dei, quem sequentes spiritum, efficiunt spirituales, et sub lege esse desistimus.*

Manifesta autem sunt opera carnis. Id est, omnibus nota, vel certe his tantum manifesta, qui in Christo credunt, nam plurimi gentilium in suis igno-

dus semper irascitur, iratus pro tempore concitatur, A in qua regnaverit peccatum, non potest Dei regnare regnum

Rixa. Decimo loco ponuntur rixæ, quas aliud Græci significantes ἐριθίας vocant, si quidem rixa μάχη, dicitur; a regno Dei prohibent. Est autem ἐριθία, cum qui semper ad contradicendum paratus, et muliebri jurgio contendit, et provocat contendenter; hæc alio nomine apud Græcos dicitur φιλοφενία.

Dissensiones. Undecimo loco ponuntur dissensiones, quæ sunt opera carnis, cum quis nequaquam perfectus eodem sensu et eadem sententia dicit: *Ego sum Pauli, et ego Apollo, et ego Cephae et ego Christi*, sed et donorum inter se hæc eadem dissensio reperitur; mariti videlicet ad uxorem, patris ad filium, fratris ad fratrem, conservi ad conservum, militis ad contubernalem, artificis ad ejusdem operis artificem, nonnunquam evenit, ut et in expositionibus Scripturarum oriatur dissensio, e quibus hereses, quæ et alio nomine sectæ dici possunt, cibullunt.

Sectæ. Duodecimo loco sectæ ponuntur, quæ a sectando vel divisione secte nominantur. Si enim sapientia carnis inimica est Deo, sectæ quoque, quæ nunc in carnis opere ponuntur, non sunt amicæ: inimica autem sunt omnia dogmata falsitatis Deo repugnantia.

Invidiæ. Tertio decimo loco succedit invidia, quæ semper aliena torquetur felicitate, et in duplum scinditur passionem, cum in se est aliquid quod in alio esse non vult, aut alium videns esse meliorem, dolet se ei non esse consimilem. Pulchre quidam de Neotericis Græcum versum transferens elegiaco metro de invidia lusit, dicens:

Justus invidia nihil est, quæ protinus ipsum
Auctorem rodit excruciatque auimum.

Ebrietates. Quartum decimum locum inter carnis opera ebrietas tenet: *Ebriosi quippe regnum Dei non possidebunt: Væ enim, ait Propheta, qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendum ebrietatem*, et Dominus inquit: *Cavete, ne graventur corda vestra crapula et ebrietate, et curis hujus vitæ* (*Luc. xxi*).